
DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 

 
COMUNE  DI  COLLEDARA 

PROVINCIA DI TERAMO 
 

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

N°  53/154  DEL   05-07-2024 
 
 
 

ORIGINALE 
   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA COLONIA MARINA DIURNA PER MINORI ANNO 2024 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SPIAGGIA ALLA ADS SUMMER SMILE E DEL SERVIZIO 
TRASPORTO ALLA COOP. ISECO 

 
  

======================================================================== 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 
RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale: 
 N. 8/2024 con la quale sono state approvate le tariffe per i servizi a domanda 
individuale compreso le tariffe per il servizio di colonia marina 
 N. 49/2024 con la quale sono stati stabiliti i criteri e forniti gli indirizzi per 
l’organizzazione della colonia estiva diurna per minori ed assegnata la somma massima di € 
20.000,00 per l’organizzazione con imputazione al cap. 806/1 Del bilancio c.e.; 
 
RICHIAMATA la determina n.48/135 del 13/06/2024 con la quale si istituisce la colonia marina 
2024 secondo gli indirizzi forniti dalla Giunta: 

- Si stabilisce il termine del 24 giugno 2024 come termine per presentare istanza di 
iscrizione alla colonia marina_ 

- Si indice una manifestazione di interesse per individuare n. 5 operatori economici 
da invitare a successiva procedura di affidamento da espletarsi attraverso RDO sul MEPA per 
la gestione della colonia marina diurna per minori 2024 -  servizio spiaggia 

- Si indice una manifestazione di interesse per individuare n. 5 operatori economici 
da invitare a successiva procedura di affidamento da espletarsi attraverso RDO sul MEPA per 
la gestione della colonia marina diurna per minori – servizio trasporto. 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 52/147 con la quale: 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

- Si prende atto e si ammettono alla partecipazione alla colonia le n. 68 domande 
pervenute e di prevede una compensazione tra capitoli di spesa 806.2 e 806.1  

- Si da atto che è pervenuta una sola manifestazione d’interesse da parte degli operatori 
economici per l’affidamento del servizio spiaggia da parte della ADS SUMMER SMILE 
e si stabilisce di procedere all’affidamento tramite Trattativa Diretta sul MePa per un 
importo massimo pari ad € 17.244,00 

- Si da atto che è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte degli operatori 
economici per l’affidamento del servizio trasporto da parte della COOP.ISECO COOP 
SOCIALE e si stabilisce di procedere tramite Trattativa Diretta sul MePa per un 
importo massimo pari ad € 10.300,00 

- Si richiede all’ufficio finanziario una compensazione tra capitoli trasferendo la somma 
di € 8.000,00 dal capitolo 806.2 ad capitolo 806.1 
 

VISTA la determina n.27/155 del servizio finanziario con la quale viene predisposta la 
compensazione tra capitoli. 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’accertamento della somma di € 7.232,00 sul capitolo 
di entrata 288      quale compartecipazione da parte della famiglie per la partecipazione alla 
colonia marina   
 
DATO ATTO che sul MEPA è stata avviata la TRATTATIVA DIRETTA n. 4481380 con la ADS 
SUMMER SMILE con sede legale a Pineto, via Alerano, 3 –PI 0176321067 per la per la gestione 
della colonia marina diurna servizio spiaggia; per un importo massimo di € 17.224,00,  la quale 
prevedeva l’invio dell’offerta entro il giorno 03.07.2024; 
 
CONSIDERATO che entro il termine fissato. L’offerta della ADS SUMMER SMILE con sede 
legale a Pineto, via Alerano, 3 –PI 0176321067, risulta regolarmente pervenuta sullo stesso 
portale – identificativo univoco dell’offerta n. 1515983 
RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett e) del D. lgs 36/2023, la gestione della 
colonia marina diurna 2024 servizio spiaggia di cui trattasi al costo complessivo di € 17.224,00 
comprensivo di IVA; 
VISTA l’allegata procedura di acquisto – trattativa diretta mepa RDO predisposta direttamente 
tramite ME.PA. – portale acquistinretepa: 

- PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA PRIVATA RDO n. 4481380 - “GESTIONE 
COLONIA MARINA DIURNA PER MINORI ANNO 2024 SERVIZIO SPIAGGIA “  di 
€ 17.224,00 Iva inclusa - codice CIG della fornitura: B24B09EA10 
 

PRESO ATTO: 
- Della regolarità contributiva della ditta con Numero Protocollo INAIL_43484953; 
- Del codice CIG attribuito alla fornitura direttamente in fase di predisposizione della 

TRATTATIVA procedura di acquisto Mepa è: B24B09EA10 
 

RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento diretto della fornitura in questione 
mediante approvazione della trattativa diretta Mepa n. 4481380 come sopra meglio specificata 
in favore della ADS SUMMER SMILE con sede legale a Pineto, via Alerano, 3 –PI 0176321067, al 
prezzo complessivo di € 17.224,00  comprensivo di IVA; 
RITENUTO altresì, procedere ad impegnare a favore della ADS SUMMER SMILE con sede 
legale a Pineto, via Alerano, 3 –PI 0176321067 la somma complessiva occorrente, pari ad € 
17.224,00 sul capitolo 806.1 “SPESE PER LA COLONIA” - del bilancio di previsione corrente 
esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 
DATO ATTO che sul MEPA è stata avviata la TRATTATIVA DIRETTA n. 4488452 con la 
COOP.ISOLA SERVIZI SOC. COOPERATIVA SOCIALE  con sede legale a Isola del Gran 
Sasso D’Italia, frazione  
Pretara –PI 01501890675 per la per la gestione della colonia marina diurna servizio trasporto; 
per un importo massimo di € 10.300,00,  la quale prevedeva l’invio dell’offerta entro il giorno 
04.07.2024; 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 
CONSIDERATO che entro il termine fissato. L’offerta della COOP.ISOLA SERVIZI SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE  con sede legale a Isola del Gran Sasso D’Italia, frazione Pretara –PI 
01501890675, risulta regolarmente pervenuta sullo stesso portale – identificativo univoco 
dell’offerta n. 1520821 
 
RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett e) del D. lgs 36/2023, la gestione della 
colonia marina diurna 2024 servizio trasporto di cui trattasi al costo complessivo di € 10.295,00 
comprensivo di IVA; 
VISTA l’allegata procedura di acquisto – trattativa diretta mepa RDO predisposta direttamente 
tramite ME.PA. – portale acquistinretepa: 

- PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA PRIVATA RDO n. 4481911- “GESTIONE 
COLONIA MARINA DIURNA PER MINORI ANNO 2024 SERVIZIO TRASPOROT “  
di € 10.300,00 Iva inclusa - codice CIG della fornitura: B2525A5D02 
 

PRESO ATTO: 
- Della regolarità contributiva della ditta con Numero Protocollo INAIL_44228628 
- Del codice CIG attribuito alla fornitura direttamente in fase di predisposizione della 

TRATTATIVA procedura di acquisto Mepa è: B2525A5D02 
 

RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento diretto del servizio  in questione 
mediante approvazione della trattativa diretta Mepa n. 4488452 come sopra meglio specificata 
in favore della COOP.ISOLA SERVIZI SOC. COOPERATIVA SOCIALE  con sede legale a Isola 
del Gran Sasso D’Italia, frazione Pretara –PI 01501890675  al prezzo complessivo di € 10.295,00  
comprensivo di IVA; 
 
RITENUTO altresì, procedere ad impegnare a favore della COOP.ISOLA SERVIZI SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE  con sede legale a Isola del Gran Sasso D’Italia, Frazione Pretara 
–PI 01501890675 la somma complessiva occorrente, pari ad € 10.295,00 sul capitolo 806.1 “SPESE 
PER LA COLONIA” - del bilancio di previsione corrente esercizio che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
RICHIAMATE: 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25.03.2024co la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.05.2024  è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026;  

- La deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 11.04.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall’art. 
107 TUEL e dell’art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del Personale 
– Parte Prima; 

DETERMINA 
1. DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

per il quale ne rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge; 
 

2. di accertare la somma complessiva di € 2.7323,00 relative ai versamenti effettuati sui 
conti correnti postali e regolarmente incassati per le entrate iscritte nel titolo 3^ relative 
ai contributi per la colona marina,  nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e s.m.i, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al capitolo di entrata  riportato nella tabella che segue: 
 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 

Capitol
o/ 

articolo 

Titolo/ 

Tipologia/ 

Categoria 

Identificativo 
Conto FIN 

(V liv. piano dei 
conti) 

CP / 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 D. lgs. 118/2011 D. lgs. 118/2011  2024 
Euro 

2025 
Euro 

2026 
Euro 

Es.Suc
c. Euro 

288 3.01.02.01.003   €  7.232,00  ==== === ===== 

TOTOALE ENTRATE TITOLO  3^ € 7.232,00     
 
 

3. Di AFFIDARE per , la gestione della colonia marina diurna 2024 servizio spiaggia 
direttamente alla della ADS SUMMER SMILE con sede legale a Pineto, via Alerano, 3 
–PI 0176321067, come da ordine di acquisto trattativa Mepa  in premessa indicato  e    
come da  preventivo di spesa dalla stessa ditta, per l’importo complessivo, 
comprensivo di IVA, pari ad € 17.224,00; 

 
4. DI APPROVARE la stipula della trattativa sotto indicata a favore della ADS SUMMER 

SMILE predisposta dalla sottoscritta in qualità “Punto Ordinante”, direttamente sul 
portale acquistinretepa ed allegata alla presente: 
PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA PRIVATA RDO n. 4481380 - “GESTIONE 
COLONIA MARINA DIURNA PER MINORI ANNO 2024 SERVIZIO SPIAGGIA “  di 
€ 17.224,00 Iva inclusa - codice CIG della fornitura: B24B09EA10 
 

5. Di AFFIDARE per , la gestione della colonia marina diurna 2024 servizio trasporto 
direttamente alla COOP.ISOLA SERVIZI SOC. COOPERATIVA SOCIALE  con sede 
legale a Isola del Gran Sasso D’Italia, frazione Pretara –PI 0150189067, come da ordine 
di acquisto trattativa Mepa  in premessa indicato  e    come da  preventivo di 
spesa dalla stessa ditta, per l’importo complessivo, comprensivo di IVA, pari ad € 
10.295,00; 

 
6. DI APPROVARE la stipula della trattativa sotto indicata a favore della COOP.ISOLA 

SERVIZI SOC. COOPERATIVA SOCIALE  predisposta dalla sottoscritta in qualità 
“Punto Ordinante”, direttamente sul portale acquistinretepa ed allegata alla presente: 
PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA PRIVATA RDO n. 4488452 - “GESTIONE 
COLONIA MARINA DIURNA PER MINORI ANNO 2024 SERVIZIO TRASPORTO “  
di € 10.295,00 Iva inclusa - codice CIG della fornitura: B2525A5D02 
 

7. DI IMPEGNARE a favore della ADS SUMMER SMILE la somma di € 17.224,00 ed a 
favore della COOP.ISOLA SERVIZI SOC. COOPERATIVA SOCIALE   la somma di € 
10.295,00 sul capitolo sul capitolo 806.1 “spese per la colonia marina” del bilancio di 
previsione corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Nuova codifica armonizzazione 

dei sistemi contabili 
D.Lgs.118/2011 

LIVELLI 
Cap Descrizione 

miss Prog. titolo 
2° 3° 4° 

Scadenza 
obbligazione importo impegno Sub-im

pegno 

806.1 spese 
generali 
per 
assistenza 

04 06 1 03 02 99  € 17.224,00 
€   
10.295,00 

€ 17.224,00 
€ 10.295,00 

- 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

medica sul 
territorio 

 
8. Dare atto che il pagamento avrà luogo con successivo atto e dietro 

presentazione di regolare fattura per il servizio eseguito; 

9. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i codici CIG attribuiti 
sono i seguenti: 

- servizio spiaggia: B24B09EA10 

- servizio trasporto B2525A5D02 

10. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

11. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo online per 15 giorni 
consecutivi; 

 
 
  



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 53/154 del 05-07-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

 
Colledara, lì                            

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Di Giacinto Romina 

 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 05-07-024  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

======================================================================== 


